

Vordingborg Kommune

Kulbjerg Skole

Skolebestyrelsesmøde

Dato	06.03 2024
Tidspunkt	Mødet er fra klokken 18.00 – 20.00
Sted	Nyråd – igen!
Mødeleder	Helle Eeg
Deltagere	<p><u>Forældrerepræsentanter</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Helle Eeg • Jane Kargo Rode • Pia Rikke Dankelev • Karina Rasmussen <p><u>Personalerepræsentanter</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Jacob Kofoed-Hansen • Maria Sølvig <p><u>Ekstern repræsentant</u></p> <p><u>Elevrepræsentanter</u></p> <p><u>Skoleledelsen</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Stine B. Sørensen • Nils Nørbo
Fraværende	<ul style="list-style-type: none"> • Kirstine Laustsen • Mette Abildgaard • Naja Due Kirsted • Rikke Frimann Storm

Dagsorden	
1. 18.00 – 18.05	Godkendelse af dagsorden, herunder punktet eventuelt.
Referat	Dagsorden er godkendt.
2. 18.05- 18.15	Orientering
Sagsfremstilling	Tilbage melding på spørgeskema vedr. sikker skolevej.
Referat	<p>Helle sidder i en arbejdsgruppe, som arbejder med at få etableret en mere sikker skolevej mellem Nyråd og Stensved.</p> <p>I den forbindelse har gruppe udarbejdet et spørgeskema, som alle elever i udskolingen har svaret på. Resultatet af undersøgelsen fremlægges for bestyrelsen.</p> <p>Det bemærkes, at de børn som cykler i skole særligt gør det i sommerhalvåret, hvor det er lyst udenfor, og at mange børn, som cykler har oplevet farlige situationer på vej i skole.</p> <p>Gruppen fortsætter deres arbejde.</p>
3. 18.15 – 18.25	Drøftelse
Sagsfremstilling	Arbejdsgruppen fremlægger revideret forslag til princip om læringsparathed/skolehjem samarbejde.
Referat	Bestyrelsen godkender forslaget til det nye princip for læringsparathed/skolehjem samarbejde. Det drøftes, at det vil give god mening at gennemgå princippet på kommende forældremøder.
4. 18.25 – 18.45	Beslutning
	Budget 2024 fremlægges til bestyrelsens beslutning.
Referat	Budget 2024 for skolen og SFO gennemgås for bestyrelsen, og det bliver godkendt.
5. 18.45 – 19.30	Drøftelse
Sagsfremstilling	De seneste ugers skoledebat i medierne – hvad kan vi lære af det? Nils indleder.
Referat	<p>Dette link er et eksempel på den debat, der har kørt. https://www.zetland.dk/historie/sOMAvrll-aeEIVVji-fbf8e</p> <p>Debatten i medierne giver anledning til at se indad og bl.a. se på, hvordan vi kommunikerer med forældre om elevernes trivsel.</p> <p>Bestyrelsen oplever, at både ledelse, lærere og forældre er gode til at tale sammen, når der opstår episoder om elevernes trivsel.</p>

	<p>Det er vigtigt, at vi på Kulsbjerg Skole samarbejder om elevernes trivsel. Vi vil gerne være tydelige og handle på episoder, når vi fx oplever mobning på skolen.</p> <p>Det er i hverdagen, hvor vi skal have tingene til at fungere. Det betyder, at vi skal alle være gode til at spørge ind til situationer for at blive oplyst og undgå misforståelser.</p>
6. 19.30 – 20.00	Orientering
Sagsfremstilling	<p>Gensidig orientering:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Elever • Skoleledelsen <ul style="list-style-type: none"> - Brev fra STUK - Skimmelsvamp i SFO i Stensved - Lifefonden - Ny hjemmeside - Personale - Skoleårets planlægning • Formanden <ul style="list-style-type: none"> - Skoleudviklingssamtalen • Øvrige forældrevalgte • Personalerepræsentanter • Ekstern repræsentant
Referat	<p>Elever: Afbud</p> <p>Skoleledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • STUK har formuleret et skriv om skærmtid. • Vi har skimmelsvamp i SFO'en i Stensved, som nu er blevet flyttet over på skolen. Det kom hurtigt til at fungerer, hvilket er ret godt. Der er et rådgivende ingeniørfirma, som er ved at lave undersøgelser af omfanget, og derefter skal det sendes i udbud. • Der er en fond, som er ved at bygge et laboratorium på Absalon, som Kulsbjerg Skole skal være en del af. Der er blevet tildelt 1.9 milliarder over 10 år, som skal højne niveauet indenfor de naturfaglige fag. • Skolen har fået en ny hjemmeside pr. 1. marts. • En pædagog fra Stensved har opsagt sin stilling og der er blevet ansat en ny pædagog. Vi har pt. to ledige stillinger, som administrativ medarbejder og inklusionsvejleder. • Vi er gået i gang med skoleårets planlægning dvs. fordeling af ressourcer mellem afdelingerne.

Formanden:

Vi har holdt en skoleudviklingssamtale med ledelsen, vejledere, skolechefen og bestyrelse. Der blev fortalt om vejlederes arbejde og hvad der er deres næste skridt i forhold til deres indsatser.

Der blev drøftet, om skoleudviklingssamtaler i fremtiden kunne afvikles på en anden måde fx hvor flere skoler deltager i hinandens udviklingssamtaler.

Forældrevalgte:

Der har været afholdt forældremøde i 5. klasse på Stensved, og det var et godt forældremøde.

Personalerepræsentanter:

Alle elever svarer lige nu på den nationale trivselsundersøgelse. Resultatet vil blive gennemgået af lærerne.

Forældrevalgte		
Helle Eeg	Jane Kargo Bønnelykke Rode	Kirstine Laustsen
Pia Rikke Dankelev	Karina Rasmussen	Rikke Frimann Storm
Elevvalgte		
Naja Due Kirsted		
Medarbejdervalgte		
Maria Moos Sølvig	Jacob Kofoed-Hansen	
Ekstern		

Mette Abbildgaard ma@vordingborg-gym.dk		
Sekretariat		
Nils Nørbo	Stine Balch Sørensen	